PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 152
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	18 октября 2018 года, 12.50

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Контрольная деятельность Комитета
1. О ходе реализации статьи 11.1 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"
в части осуществления единовременной выплаты материнского капитала при рождении (усыновлении) четвертого ребенка.
Комитет решил:

1. Информацию Министерства социального развития Республики Марий Эл "О ходе реализации статьи 11.1 Закона Республики Марий Эл
от 2 декабря 2004 года № 50-З "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"
в части осуществления единовременной выплаты материнского капитала при рождении (усыновлении) четвертого ребенка" принять к сведению.

2. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З
"О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".
2. О ходе реализации статьи 9.3 Закона Республики Марий Эл
от 2 декабря 2004 года № 50-З "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"
в части предоставления мер социальной поддержки по компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме лицам, достигшим возраста 70 и 80 лет.
Комитет решил:
1. Информацию Министерства социального развития Республики Марий Эл "О ходе реализации статьи 9.3 Закона Республики Марий Эл
от 2 декабря 2004 года № 50-З "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"
(в части предоставления мер социальной поддержки по компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме лицам, достигшим возраста 70 и 80 лет)" принять
к сведению.

2. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З
"О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".

II. О проектах федеральных законов,
поступивших на рассмотрение Комитета
3. О проекте федерального закона № 558318-7 "Об ожидаемом периоде выплаты накопительной пенсии на 2019 год" – вносит Правительство Российской Федерации.
Комитет решил:

Информацию о проекте федерального закона № 558318-7
"Об ожидаемом периоде выплаты накопительной пенсии на 2019 год", поступившем на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.